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 Liceum w Radomiu przechodzi w tym roku 
prawdziwy renesans. Sześć nowych klas zawitało w 
nasze progi 4 września podczas uroczystego rozpo-
częcia roku szkolnego. Nietrudno zauważyć tłum na 
korytarzach. Przybyło 173 uczniów. Może to budzić 
pewne obawy. Czy wystarczy sal, ławek, profesorów i 
szafek? Jako redakcja mamy przyjemność rozwiać te 
myśli niespokojne. Szkoła posiada wystarczające 
wyposażenie, aby pomieścić 505 uczniów. Ponadto 
zatrudniono 7  nowych nauczycieli, p. Artura Boro-
wieckiego, p. Klaudię Kutkowską, p. Dariusza Nobi-
sa, p. Annę Piwońską, p. Katarzynę Przygodzką, p. 
Karolinę Skopek oraz p. Sylwię Zamkowską-Skibę. 
Oprócz tego, uczniowie będą mogli wziąć udział w 
unijnym projekcie, który pozwoli rozwijać kompe-
tencje matematyczno-przyrodnicze. ,,Przewidujemy 
24 godziny zajęć z języka angielskiego. Będzie krea-
tywnie: mówienie, radzenie sobie w różnych sytua-
cjach” – informuje anglistka p. Monika Tkaczyk. 
Zajęcia posłużą jako dodatkowe przygotowanie do 
matury. Wszystkim uczniom życzymy owocnej nauki 
w nowym roku szkolnym. 

Pisemko szkolne uczniów i nauczycieli VII LO im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Radomiu 

Julia Jamroży „Harnaś”   
 W piątek 8. 09. 23r. odbyły się 
obchody 78 rocznicy akcji rozbicia radom-
skiego więzienia. Uroczystość zapoczątko-
wało złożenie kwiatów pod tablicą żołnierzy 
biorących udział w akcji na ścianie dawnego 
więzienia przy ul. Reja. Następnie w koście-
le garnizonowym została odprawiona msza 
w intencji bohaterów. Po zakończonym na-
bożeństwie odbył się przemarsz ul. Żerom-
skiego pod pomnik Żołnierzy AK, gdzie 
miała miejsce dalsza część obchodów.  Mię-
dzy innymi została wciągnięta polska flaga 
na maszt, odsłonięto tablicę upamiętniającą 
żołnierzy AK z okręgu radomskiego.  Na 
uroczystości pojawiło się także wielu człon-
ków polskiego parlamentu i władz Rado-
mia. Apel Poległych i salwa honorowa za-
mknęły całe wydarzenie. Możemy być dum-
ni z tego, że nasza szkoła miała zaszczyt 
uczestniczyć w tym wydarzeniu. 
 Wszystko za sprawą porucznika  
Stefana Bembińskiego ps. „Harnaś”, który 
w 1945r. uwolnił byłych żołnierzy AK z ra-
domskiego więzienia. 

Mateusz Prażmowski EXPO 
 8 i 9 września w Radomskim 
Centrum Sportu przy ul. Struga odbyło 
się ! Radom Expo. Organizowane przez 
Gminę miasta Radomia. W ramach tej 
imprezy, swoją działalność i sukcesy 
mogło przedstawić około 60 firm, insty-
tucji i szkół, które bacznie wpływają na 
dynamiczny wzrost radomskiej gospo-
darki. Jako uczniowie klas czwartych 
mogliśmy wziąć udział w konkursach , 
poczęstować się niektórymi produktami, 
czy poobserwować pewne urządzenia. 
(np. elektryczne Audi). Każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie. Porozmawiać, dowie-
dzieć się, co produkują, jakich pracowni-
ków poszukują i jakie trzeba mieć wy-
kształcenie, by podjąć pracę. Tylko dla-
czego w piątek o 17? 

Mikołaj Jatymowicz Zdziwienie 
 Zapewne wielu z nas - pierwszaków - do-
znało ogromnego zdziwienia przez różnice między  
podstawówką a szkoła średnią. Na korytarzach pa-
nuje spokój. Nikt nie biega ani nie krzyczy. Zapewne 
dlatego, że jesteśmy na tyle dorośli, by umieć zacho-
wać się poprawnie. Jednak niektórzy   z nas nadal 
mają infantylne pomysły. Ostatnio w klozecie wylą-
dował kosz na śmieci oraz cała rolka papieru. Czy 
naprawdę niektórych z nas bawią tak prostackie 
zachowania? Czy nie umiemy zachować się jak doj-
rzałe osoby?  

Magdalena Kopyt  
NIEZNANI LUDZIE 

 Jak odnaleźć się w 
nowej szkole? Wydaje się to 
bardzo trudne. Większość 
z nas chodziła tylko do jed-
nej podstawówki. Socjalizo-
waliśmy się tam od naj-
młodszych lat. Niektórzy ze 
strachu przed tym, że zo-
staną odrzuceni, nie kon-
taktują się z rówieśnikami. 
To złe podejście. W nowej 
placówce nikt nas nie zna. 
Każdy ma tzw. czystą kartę. 
Dzięki niej możemy na no-
wo zaistnieć. Warto skorzy-
stać z tej szansy. 

 
"Baczyński jest ...”  
 
Pani Dyrektor Beata 
Falińska: “… dla mnie 
człowiekiem, który two-
rzył i walczył. Był wrażli-
wy oraz delikatny. Baczyń-
ski to szkoła, która chce 
być przyjazna uczniowi.”  
Pani Profesor Elżbieta 
Rodakowska: “Baczyński 
jest wzorem do naślado-
wania. Również moim ulu-
bionym poetą!”   
Pan Profesor Konrad 
Mikusek “… Młodym 
chłopcem, który nie zdążył 
poznać jeszcze życia. Przy-
kry jest fakt, że nie dożył 
późniejszych czasów... Ba-
czyński jako szkoła? Naj-
lepsze liceum w Radomiu!”  
Anonimowy nauczyciel: 
”Krzysztof... nie wiem, nie 
znam go. A Baczyński... 
moje źródło utrzymania... 
utrzymania!”  

Łucja Zych, Pasje 
 Dla młodych ludzi bardzo ważne jest rozwija-
nie swoich pasji. Czasami utrudniają to liczne obowiąz-
ki. W VII LO wszystkim zależy na rozwijaniu naszych 
zainteresowań. Nauczyciele pomagają i zazwyczaj nie 
zadają prac domowych na weekend. Mamy zatem wię-
cej czasu na rozwijanie pasji – muzyki, rysowania, 
sportu. Wszystkiego, co nas interesuje. Dzięki atmosfe-
rze wsparcia można zapomnieć o drobnych trudno-
ściach. Wrześniowej wysokiej temperaturze w salach, 
która jest bardzo irytująca czy stresujących spojrze-
niach osób ze starszych klas. Przecież nie ma szkoły, 
która nie miałaby jakiegoś problemu. Nawet jeżeli ist-
nieją takie rzeczy, nie należy się zniechęcać do nauki. 
Nauczyciele nie chcą ograniczać naszych zaintereso-
wań, ale pragną, byśmy je kształcili. 
 Umiejmy dostrzec w 7LO wspaniałych ludzi, 
z którymi możemy spędzić czas w szkole i poza nią, co 
daje motywacje do dalszego działania. 

Hanka Nowości 

Z.B Integracja 
 W szkole ważna 
jest relacja z ludźmi. Istot-
ne to szczególnie w przy-
padku pierwszoklasistów. 
Wkroczenie w świat liceal-
ny jest trudne i stresujące…
Jak spojrzenie starszych 
roczników. Ale… Ale nie 
warto się bać nauczycieli. 
Wszystko zależy od tego, 
jak będziemy z nimi współ-
pracować. Nie trzaskajmy 
drzwiami jak… Unikajmy 
niepotrzebnych konfliktów. 
To samo dotyczy uczniów. 
Szanujmy się nawzajem! 
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Alan Głowacki Czas na liceum 
 Nadszedł po podstawów-
ce. Początki zawsze są trudne. 
Rówieśnicy nam pomagają. Jeste-
śmy w nowym nieznanym miej-
scu. Otacza nas nowe towarzy-
stwo, nowi nauczyciele. Chaos 
i krzyk korytarza ustąpił szacun-
kowi. Dla drugiej osoby. To nasze 
wyzwanie, by zapewnić wspaniałą 
atmosferę. Nauczyciele traktują 
nas jak dorosłych. Podoba się to 
nam, lecz chętnie wróciłbym do 
podstawówki. Tam wymagania 
były niższe. Niewiele za nami, 
wiele przed nami. Drodzy liceali-
ści! Nie denerwujcie się na nas, 
gdy czegoś nie potrafimy, nie ro-
zumiemy. Rozkręcimy się i stwo-
rzymy zgraną społeczność Ba-
czyńskiego. 
 
FOMO, Smartlunch 
 Jesteś głodny. Dzisiaj. 

Wesz, że jutro też będziesz głod-

ny. Kanapka to mało na te 7 lek-

cji. Co robić??? Zatem z pomocą 

PLAYa instaluję. Otwieram moją 

aplikację. SMARTLUNCH. Reje-

struję, podpinam kartę, albo pła-

cę blikiem…Wybieram termin i 

danie. Menu trochę ubogie, ale…

Może zestaw dnia? 26 złoty. Dro-

go…A gdyby tak barszcz czerwony 

z jajkiem za dychę? Płacę blikiem 

i odbieram jutro w licealnym skle-

piku. W VII LO! Bez kolejki i szu-

kania grosiwa. Exxxtraaa. Korzy-

stajcie! 

Konserwa XXL  17 września 
  

 Obchodziliśmy 84 rocz-
nicę napaści ZSRR na Polskę. 
Atak Rosji Sowieckiej był spowo-
dowany tajnym porozumieniem 
między Stalinem a Hitlerem. 
Przewidywał likwidację Polski. 
Tak wybuchła II wojna światowa. 
Tysiące aresztowań, egzekucji, 
deportacji i tortur. Około 400 tyś. 
Polaków trafiło do łagrów, a 7 tyś 
straciło życie. Pamięć o 17 wrze-
śnia 1939 roku to nasz obowiązek 
wobec tych, którzy walczyli i cier-
pieli. To także okazja do refleksji 
nad historią i przypomnienia so-
bie, dlaczego warto bronić wolno-
ści i niepodległości. Z tej okazji w 
naszym liceum mogliśmy zapo-
znać się z informacjami prezento-
wanymi na monitorach dotyczą-
cych wydarzeń z tamtego okresu 
oraz zagrać w grę pt. „IV rozbiór 
Polski”. Aby wygrać, należało 
uszeregować wydarzenia na ma-
pie przed upływem czasu.  

SERCE i rozum—wywiad z p. Anitą Frąk, pedagogiem specjalnym w 
VII LO 
Zuzanna Zych: Co skłoniło panią do w ybrania zaw odu pedagoga specjalnego?  
Anita Frąk: Zawsze chciałam pracować z dziećmi. Okazało się jednak, że jako pedagog spe-
cjalny jestem też potrzebna w pracy z młodzieżą. 
ZZ: Jak długo Pani pracuje?  
AF: 27 lat. 
ZZ: Co spraw ia pani najw iększą radość z w ykonyw anej pracy w  liceum ?  
AF: Najbardziej cieszę się z kontaktu z m łodym i ludźm i , którzy dopiero uczą się 
jak być sobą. 
ZZ: Jak zdobyw a pani zaufanie m łodzieży?  
AF: W moim zawodzie obowiązuje mnie tajemnica.  Złamanie jej wiązałoby się z pozbawie-
niem mnie prawa wykonywanego zawodu. 
ZZ: Jak w ygląda w spółpraca pedagoga z rodzicam i ucznia?  
AF: Jeśli czuję, że dam sobie radę bez rodzica to go nie wciągam. Czasami jednak zdarza się, 
że problem tkwi głębiej i wtedy rodzic jest niezbędny jako ten , który najbardziej Was kocha. 
Nawet jeśli nie potrafi tego okazać lub dziecko jeszcze tego nie czuje. Bo ta relacja jest uszko-
dzona. Rodzica zapraszam do współpracy często za zgodą osoby zainteresowanej . 
ZZ: Jakie są najważniejsze rzeczy, na które trzeba zw rócić uw agę pod w zględem  
zdrowia psychicznego? 
AF: Sen, samoakceptacja oraz relacje międzyludzkie. 
ZZ: Co uważa pani za najmocniejszą swoją stronę jako pedagoga? 
Serce i rozum. 
ZZ: Kiedy m ożna przyjść do Pani po poradę?  
AF: Jestem w pracy codziennie. Na indywidualne spotkania ze mną trzeba umówić się wcze-
śniej, bo mam stałe godziny rewalidacyjne, wynikające z planu pracy szkoły. Nie czeka się 
jednak  dłużej, niż do następnego tygodnia. 

 
K.M. Kontekst dla maturzysty? 

Józef i Wiktoria mieli 7 dzieci. Mieszkali w małym 
domu w Markowej. Ich wyjątkowa historia rozpoczy-
na się wraz z przyjęciem pod swój dach ośmiorga 
Żydów i Żydówek. Mimo zakazów narazili swoje ży-
cie, aby ratować niewinnych ludzi. Wykazali się praw-
dziwą odwagą oraz miłością do drugiego człowieka. 
Nie kierował nimi egoizm, lecz chęć niesienia pomo-
cy. Niestety z dniem 24 marca 1944 roku stracili naj-
cenniejszy dar-życie. Zostali brutalnie zamordowani 
wraz z nienarodzonym dzieckiem. 10 września 2023 
roku zostali wyniesieni na kościelne ołtarze. Po raz 
pierwszy w historii tytuł błogosławionego otrzymało 
również nienarodzone dziecko Wiktorii i Józefa.  

Aleksandra Gregorek Jak pogodzić? 
 Wiele osób zastanawia się, jak 
pogodzić szkołę i wyjście ze znajomymi. 
Można planować spotkania po szkole lub 
w weekendy, ale… Ale co gdy jest dużo 
nauki, sprawdzianów, kartkówek czy prac 
domowych? Można by powiedzieć, że 
najlepiej wtedy jest nie wychodzić z domu 
i się uczyć. Ale kontakt z drugą osobą też 
jest ważny. Więc jak to zrobić? Można np. 
wraz ze znajomymi umówić się na wspól-
ną naukę i odrabianie prac domowych. 
Jeżeli jednak nie mamy takiej możliwości, 
po powrocie do domu najlepiej jest odro-
bić pracę domową i przypomnieć sobie to, 
co najważniejsze z lekcji. Czas wolny spę-
dzić ze znajomymi. Dobrym sposobem 
również jest systematyczna nauka. Taka z 
„lekcji do lekcję”. Polecam. 

Julia Mosionek, Się zmieniło… 
Już trzeci rok w 
liceum. Przeżyli-
śmy wiele trud-
nych chwil.  Aż 
pięć osób nas 
opuściło. Miej-
sce ich zajęły 
dwie. Poprawie uległa atmosfera. Teraz 
czuje się  swobodnie i pewnie. Zmieniła 
się ilość godzin. W pierwszej klasie 
mieliśmy  trzydzieści. Teraz  35. Jeśli 
uda nam się wytrwać do czwartej, po-
zostanie tylko 25 lekcji. By tak się sta-
ło, musimy zrobić wszystko, by ten 
trzeci rok był owocny. Nie możemy 
odkładać niczego na ostatnią chwilę. 
Wykazywanie się zaangażowaniem i 
sumiennością będzie naszą codzienno-
ścią. Wierzę w nas! Myślę, że dojrzeli-
śmy i zintegrowaliśmy się. Zrobimy 
wszystko, by razem celebrować dobrze 
zdany egzamin dojrzałości.     

Oliwia Lenart Za gorąco  
 Przemęczenie. Rozdrażnienie. Złe samopo-
czucie. Szkoła w połączeniu z aktualną wrześniową 
pogodą to prawdziwe piekło. Dla uczniów jak i nau-
czycieli. To prawdziwa próba przetrwania. Szkoła 
stara się uczynić czas spędzany w niej co najmniej 
znośnym. Mamy dystrybutory z wodą, chłodne na-
poje w automacie oraz sklepik!!! Warto z nich sko-
rzystać, gdy opadniecie z sił. A co z salami? Mimo że 
są wietrzone, jest w nich duszno. Trudno się skupić. 
Nawet gdy są wiatraki. Niektórych nauczycieli sły-
chać aż z końca korytarza. Jak usłyszeć swojego? 
Lekcje na zewnątrz. Fajna odskocznia. Niestety nie-
możliwe na każdej lekcji. Wytrzymajmy. Niedługo 
jesień. Śmiało ponarzekamy z innego powodu... 


